Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 102 Jueves, 5 de mayo de 2022 Pagina 13617

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes

2145 Orden de la Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura y
Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de
cierre de los establecimientos publicos y término de espectaculos
y fiestas en el municipio de Pliego.

El Ayuntamiento de Pliego, ha solicitado, con motivo de la celebracién de las
Fiestas de San Isidro en su municipio, la prorroga, con caracter extraordinario
y temporal del horario de cierre de los establecimientos publicos pertenecientes
al Gremio de Cafés y Bares, Bares Especiales y Restaurantes, y término de los
espectaculos al aire libre, verbenas y fiestas populares debidamente autorizados,
regulado mediante Circular 2/1994, de 16 de febrero, de la Delegacién de
Gobierno por la que se establece el horario de cierre para los establecimientos
publicos, espectaculos y fiestas, la Resolucion de la Secretaria General de Cultura
y Educacion, de 9 de junio de 1996 y la Orden de 3 de enero de 2013, de la
Consejeria de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de
cierre para determinados establecimientos publicos de la Comunidad Autéonoma
de la Region de Murcia, tanto para las actividades que dispongan de licencia
ordinaria segun la reglamentacién de actividades clasificadas, como para los
que tengan la licencia especial segun la legislacion de espectaculos publicos y
actividades recreativas, y todo ello con objeto de dar satisfaccion a la demanda
social sin perjuicio del mantenimiento de las medidas necesarias para evitar
perturbaciones a la seguridad, salubridad y condiciones ambientales.

De acuerdo con el articulo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de
noviembre de 1977, tras su modificacion por la Orden de 29 de junio de 1981,
los horarios de cierre de espectaculos, fiestas y establecimientos publicos, podran
alterarse con motivo de la celebracion de una fiesta local, para una actividad o
con ocasién de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicacidon de las facultades
que tengo atribuidas de conformidad con el Decreto del Presidente n.° 3/2022,
de 8 de febrero, de reorganizacion de la Administracién Regional, y el
Decreto n.° 13/2022, de 10 de febrero por el que se establecen los érganos
directivos de la Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes,

Dispongo:

Primero.- En el municipio de Pliego, con motivo de la celebracion de sus
Fiestas de San Isidro, los establecimientos publicos pertenecientes al Gremio
de Cafés y Bares, Bares Especiales y Restaurantes, y espectaculos al aire libre,
verbenas y fiestas populares debidamente autorizados, podran permanecer
abiertos, prorrogando su horario de cierre o término sobre el horario regulado
en la Circular 2/94 de la Delegacién del Gobierno por la que se establece el
horario de cierre para los establecimientos publicos, espectaculos y fiestas, en
los siguientes términos los dias del 12 al 15 de mayo de 2022, dos horas mas

NPE: A-050522-2145



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 102 Jueves, 5 de mayo de 2022 Pagina 13618

sobre la hora limite autorizada para los establecimientos publicos del Gremio de
Cafés y Bares, Bares Especiales y Restaurantes, y hasta las 05:00 horas para los
espectaculos al aire libre, verbenas vy fiestas populares.

Segundo.- Que no sea de aplicacién a los Bares Especiales, y para esos
mismos dias, la Orden de 3 de enero de 2013, de la Consejeria de Presidencia,
por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre para determinados
establecimientos publicos de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia,
pudiendo permanecer abiertos, dos horas mas sobre la hora limite autorizada.

Tercero.- Esta autorizacidon excepcional y temporal de prérroga de horario
no exime del cumplimiento de los limites de inmisidon y emisidon sonora, ni de las
demas normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre
policia de espectaculos publicos y actividades recreativas.

Murcia, a 28 de abril de 2022.—EIl Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura
y Deportes P.D.: el Director General de Administracién Local (Orden de Delegacidn
de 14 de febrero de 2022, BORM numero 37, de 15 de febrero), Francisco Abril
Ruiz.

NPE: A-050522-2145 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	3648/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-598/2022, de 29 de abril, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo de delegación de competencias del responsable del Área de Control Interno.
	Consejería de Educación
	3354/2022	Resolución de 21 de abril de 2022 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 5/2022, seguido ante la Sala 1 de lo 
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	3324/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Contrato-Programa para el ejercicio 2022 suscrito entre la Co
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	3699/2022	Corrección de errores al anuncio de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por el que se hace pública la Resolución del Director General de Juventud de 13 de abril de 2022, que aprueba las bases para participar en el proceso d
	3698/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Pliego.
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	3346/2022	Resolución de 21 de abril de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3600/2022	Extracto de la Resolución 27 de abril de 2022, de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, de convocatoria de ayudas a las empresas de la región de Murcia para financiar inversiones a través del sistema de garantías recípro
	Consejería de Educación
	3356/2022	Resolución de 22 de abril de 2022 conjunta del Director General de Formación Profesional e Innovación y de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación (SEF), por la que se habilita a profesionales como asesores y/o evaluador
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	3367/2022	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre período de Información Pública del procedimiento de modificación de la declaración de Bien de Interés Cultural, con categoría de Monumento, Rueda de la Huerta, en La Ñora 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3643/2022	Anuncio de información pública del Proyecto de Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se establece el contenido del documento técnico de evaluación de repercusiones en la Red Natura 2000.
	3644/2022	Anuncio de información pública del Proyecto de Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se modifica la Orden de 8 de febrero de 2011 de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que se delimitan
	3333/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de Revisión de Oficio de Autorización Ambiental Integrada de la Dirección General de Medio Ambiente, para la instalación  explotación porcina en paraje “El Chorlito”, Polígono 21, Parcela 62, 63 y
	3334/2022	Anuncio por el que se hace pública la resolución de revisión de oficio de autorización ambiental integrada de la Dirección General de Medio Ambiente, para la instalación explotación porcina en paraje “Butrón”, pol. 24, Parc. 140 y 141, T.M. de F
	3335/2022	Anuncio por el que se hace publica la Resolución de revisión de oficio de autorización ambiental integrada de la Dirección General de Medio Ambiente, para la instalación explotación porcina “El Pendón”, paraje Tornajuelo, la Moraleja, pol. 142, 
	3340/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de revisión de oficio de autorización ambiental integrada de la Dirección General de Medio Ambiente, para la instalación explotación porcina “Granja 3”, en paraje “La Costera”, pol. 11, parc. 62, 
	3341/2022	Anuncio por el que se hace pública la resolución de revisión de oficio de autorización ambiental integrada de la Dirección General de Medio Ambiente, para la instalación explotación porcina “Granja 2”, Paraje “El Prado”, pol. 13, parc. 156, T.M.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	3349/2022	Recurso de suplicación 85/2021.
	3350/2022	Pieza nulidad de actuaciones ordinarias 6/2021.
	3351/2022	Recurso de suplicación 75/2021.
	3352/2022	Recurso de suplicación 910/2020.
	IV. Administración Local
	Abarán
	3554/2022	Anuncio de publicación de Estudio de Viabilidad.
	Alcantarilla
	3328/2022	Convocatoria para la creación de una bolsa de trabajo de Coordinador de Protección Civil en el Ayuntamiento de Alcantarilla.
	Bullas
	2936/2022	Aprobación de la relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Bullas.
	3322/2022	Exposición pública del padrón por la tasa de abastecimiento de agua potable, basura y alcantarillado correspondiente al primer trimestre del año 2022.
	Cartagena
	3361/2022	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento Regulador de los Mercados Municipales de Abastos.
	Lorca
	2282/2022	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación n.º 2 del Plan Parcial de la Ampliación del Polígono Industrial Saprelorca, URPI-18, en Diputación Torrecilla de Lorca.
	Molina de Segura
	3058/2022	Anuncio sobre nombramiento de personal eventual.
	3082/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la provisión, mediante concurso libre, de una plaza de Maestra/o de Formación Profesional de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Molina de Seg
	3083/2022	Bases especificas por las que se regirá el proceso selectivo para proveer, mediante promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, dos plazas de Auxiliar de Escuelas Infantiles de Ayuntamiento de Molina de Segura.
	3084/2022	Bases especificas por las que se regirá el proceso selectivo para proveer, mediante promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, 3 plazas de Cocinero/a del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	3384/2022	Convocatoria extraordinaria para la constitución de una bolsa de trabajo por concurso-oposición de la categoría de Formador de Soldadura.
	Murcia
	3348/2022	Anuncio de sometimiento a información pública de la documentación integrante del Avance de la Modificación del Plan Especial del sector PU-GT18, Gea y Truyols. Expte. 2019/38.
	San Javier
	3589/2022	Aprobación de la relación provisional de aspirantes de la convocatoria para la selección de 7 plazas de Trabajador Social, como personal laboral fijo.
	3590/2022	Aprobación de la relación provisional de aspirantes de la convocatoria para la selección de 2 plazas de Educador Social, como personal laboral fijo.
	3591/2022	Aprobación de la relación provisional de aspirantes de la convocatoria para la selección de 2 plazas de Traductor Mediador, como personal laboral fijo.
	3592/2022	Aprobación de la relación provisional de aspirantes de la convocatoria para la selección de 2 plazas de Auxiliar Recepcionista, como personal laboral fijo.
	3593/2022	Aprobación de la relación provisional de aspirantes de la convocatoria para la selección de 14 plazas de Monitor Deportivo, como Personal Laboral.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozo Lázaro” Hoya del Campo”, Abarán
	3595/2022	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “El Manantial”, Librilla (en formación),
	3534/2022	Convocatoria a Asamblea General.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-05-04T15:52:50+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



